
火災統計編 
 

ストーブには 

燃えやすいものを近づけない！ 

 



平成３０年 平成３１年

5 2

建 物 2 0

林 野 0 0

車 輌 1 0

船 舶 0 0

航 空 機 0 0

そ の 他 2 2

4,282 0

建 物 損 害 額 3,953 0

林 野 損 害 額 0 0

車 輌 損 害 額 150 0

船 舶 損 害 額 0 0

航 空 機 損 害 額 0 0

そ の 他 損 害 額 179 0

0 0

0 0

4,200 508

2 0

1 0

2 0

0 0

0 0

7,873 7,772

3,982 3,980

544 0

1,075 0

1,976 0

平成３１年火災概要

火 災 発 生 件 数 （ 件 ）

総 損 害 額 （ 千 円 ）

建 物 焼 失 面 積 （ ㎡ ）

林 野 焼 失 面 積 （ ａ ）

久 米 島 町 世 帯 数 （ 世 帯 ）

町 民 １ 人 あ た り の 損 害 額 （ 円 ）

町 民 １ 世 帯 あ た り の 損 害 額 （ 円 ）

建物火災１件あたりの損害額（千円）

種　　　別

建 物 焼 損 棟 数 （ 棟 ）

り 災 世 帯 数 （ 世 帯 ）

り 災 人 員 （ 人 ）

死 者 数 （ 人 ）

負 傷 者 数 （ 人 ）

久 米 島 町 人 口 （ 人 ）

そ の 他 焼 失 面 積 （ ㎡ ）
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た ば こ 1

た き び

花 火

マ ッ チ ・ ラ イ タ ー 2 1

線 香 火

ロ ー ソ ク

火 入 れ 2 2 1 2

飛 火

か ま ど

コ ン ロ 1

石 油 ス ト ー ブ

煙 突 ・ 煙 道

ボ イ ラ ー

バ ー ナ ー

モ ー タ ー

発 電 機

漏 電

ス パ ー ク 1

電 気 機 器 1

送 配 線

開 閉 器

交 通 機 関 内 配 線

交 通 機 関 機 関 部

グ ラ イ ン ダ ー の 花 火

溶 接 （ 断 ） 機 1

落 雷

火 遊 び

自 然 発 火 1

放 火

放 火 の 疑 い

不 明 1 2

そ の 他 3

4 5 6 5 2

平成２８年

平成２７年～３１年

平成２９年

過去５ヶ年の出火原因

平成３０年

そ
の
他

平成３１年

合  計

平成２７年

裸
　
　
火

年

区分

燃
焼
器
具

電
気
設
備
及
び
そ
の
他
器
具
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0

405 7,485 45 4,200 508

1,176 4 45 0

4,234 1,418 670 4,282 0

64 89

702 179

670 150
損
害
額

（
千
円

）

686 3,953

30

その他

建物焼失面積（㎡）

林野焼失面積（ａ）

その他焼失面積（㎡）

200

4,034

合計

（電柱・畑・その他）

火災発生件数 4 5

建物

林野

車輌

船舶

航空機

過去５ヶ年の火災件数・損害額及び焼損面積比較表

6 5 2

平成27年 平成28年 平成29年 平成30年 平成31年年　　　　　　別

4,234 

1,418 

670 

4,282 

0 4 5 6 5 2 
0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

損
害
額

単
位
：
千
円

系列

2

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

平

成
27

年

平

成
28

年

平

成
29

年

平

成
30

年

平

成
31

年

過去５ヶ年の火災件数・損害額及び焼損面積比較表

損害額（千円）

10

火災件数

９

１

損
害
額

単
位
：
千
円

２

３

４

５

６

７

８

０

－55－



月別

区分

2(1) 1 1 1 1 1(1)

2 1 1 1 4

1 1 1

1 1 4 1 5

4(1) 1 2 3 1 5 3 6 6(1)

災害出動状況

月別災害覚知状況

専用（１１９）

消防無線

一般加入

4 5 6 7

久米島町

出動件数

出動人員

出動車輌

8 9 10

その他

合計

1 2 3

駆けつけ

事後聞知

11 12

出動人員

出動件数

出動人員

出動車輌

出動件数

出動人員

出動車輌

出動件数

出動人員

出動車輌

その他

出動件数

出動車輌

出動件数

2

12

4

2

8

出動人員

出動車輌

その他

31

4

1

4

2

2

18

（　　）＝火災

災害種別

火災

救助

風水害等

捜索

その他

合計
112

49

0

8

24

70

31
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